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B. Beschäftigung und Arbeitslosigkeit 

1. Arbeitslose und offene Stellen*)
a) Nach Landesarbeitsamtsbezirken

Gegenstand 
der Nachweisung 

(i =* insgesamt 
m = männlich)

Bundes­
gebiet

Schleswig-
Holstein,
Hamburg

Nieder­
sachsen,
Bremen

Nord-
rhein-
West-
falen

Hessen
Rhein­
land-
Pfalz,

Saarland

Baden-
Würt-
tem-
berg

Bayern Berlin
(West)

30. 9. 1964
Arbeitslose.....................

m
100 266
63 692

9 742
5 894

14 785
8 748

32 042
22 726

6 848
4 901

6 427
4 652

2 741
1 933

19 734
10 405

7 947 
4433

Offene Stellen.................
m

670 605 
386 354

43 767
24 665

69 604
41 770

198 071 
121 046

66 490
37 427

34 142
20 506

126 262
72 791

110 029
56 875

22 240
11 274

30. 9. 1965
Arbeitslose.....................

m
84 974
56 813

6 998 
4686

13 608
8 482

27 654
20 491

6 668
5 053

5 366
3 654

2860
1 956

16 481
9 213

5 339
3 278

Offene Stellen.................
m

699 729 
389 594

50 019
26 815

74 047
43 056

202 747 
119 557

67 463
37 316

36 997
21 745

127 355
71 208

113 935
56 705

27 166
13 192

b) Nach Berufsgruppen

Berufsgruppe1)
Stich­
tag 

30. 9.

Arbeitslose Offene Stellen
Berufsgruppe1)ins­

gesamt
männ­

lich
ins­

gesamt
männ­

lich

Ackerbauer, Tier- Ungelernte Hilfskräfte
Züchter, Gartenbauer 1964 1 331 1 039 7 656 5 933

1965 1 006 850 8 507 6 583 Ingenieure, Techniker
Forst-, Jagd- und u. verwandte Berufe

Fisehereiberufe ... 1964 359 254 463 387
1965 281 225 594 533 Technische Sonderfach-

Bergleute, Mineralge- kräfte .....................
winner, -aufbereiter 1964 1 070 1 054 10 186 10 175

1965 481 476 7 904 7 886 Maschinisten und zuge-
Steinbearbeiter, Kera hörige Berufe .........

miker, Glasmacher. 1964 707 467 9 442 6 972
1965 545 386 8 156 5 771 Handelsberufe ...........

Bauberufe................. 1964 2 765 2 743 67 339 67 191
1965 2 394 2 375 68 050 67 881

Metallerzeuger und
Metallbearbeiter... 1964 6 065 5 034 75 265 58 607

1965 5 589 4 710 66 417 50 265 Gaststättenberufe ....
Schmiede, Sohlosser,

Mechaniker und ver Hauswirtschaftliche
wandte Berufe .... 1964 5 039 4644 64 210 58 852 Berufe.....................

1965 4 578 4 265 67 424 62 118
Elektriker................. 1964 1 740 995 27 411 16 132 Reinigungsberufe........

1965 1 582 953 29 238 17 054
Chemiewerker .......... 1964 1 237 885 9 602 6 652 Körperpfleger.............

1965 1 061 823 9 044 6 042
Kunststoffverarbeiter 1964 281 90 4 136 1 846 Dienst- u. Waohberufe

Holzverarbeiter und
1965 273 93 3 857 1 666 Organisations-, Verwal-

zugehörige Berufe . 1964 1 170 977 16 244 14 844 tungs- u. Büroberufe
1965 1 031 846 16 003 14 615

Papierhersteller und Rechts-, Ordnungs- und
-Verarbeiter .......... 1964 701 260 6 673 1 831 Sicherheitswahrer ..

1965 498 244 7 443 2 050
Lichtbildner, Drucker Sozialpflegeberufe ....

u. verwandte Berufe 1964 755 524 4 935 3 258
1965 606 460 5 889 3 758 Gesundheitsdienst-

Textilhersteller und berufe .....................
-verarb., Hand-
Schuhmacher.......... 1964 4 533 985 44 171 6 978 Erziehungs- und Lehr-

1965 3 143 709 48 865 6 823 berufe und übrige Be-
Lederhersteller. Leder- rufe der Wissensoh.

und Fellverarbeiter. 1964 936 422 8 380 2448 u. des Geisteslebens
1965 918 367 8 584 2 479

Nahrungs- und Genuß- Künstlerische Berufe..
mittelhersteller ... 1964

1965
2 594
2 220

874
813

28 512
30 866

10 854
11 571 Arbeitskräfte mit nicht

Warennachseher, Ver- bestimmtem Beruf..
sandfertigmaoher und
Lagerverwalter ... 1964 2966 1 499 17 090 3 262 Insgesamt ...

1965 2 808 1 607 13 319 3 375

Stich­
tag 

30. 9.

Arbeitslose Offene Stellen

ins­
gesamt

männ­
lich

ins­
gesamt

männ­
lich

1964 17 347 14 298 55 115 45 215
1965 16 537 13 832 54 820 43 452

1964 2 183 2 096 8 723 8 286
1965 1 953 1 882 12 446 11 898

1964 483 305 4 147 2 668
1965 377 253 5 739 3 721

1964 1 366 1 361 4 259 4 185
1965 1 248 1 242 4 770 4 687
1964 6 137 2440 31 535 7 613
1965 4 723 2 026 35 590 9 388
1964 4 515 4 111 24 578 21 427
1965 3 937 3 628 25 320 21 747
1964 1 375 528 10 030 1 805
1965 1 208 492 11 216 2 214

1964 1 944 11 24 277 20
1665 1 614 20 24 251 5
1964 3 623 623 28 189 3 964
1965 2 731 537 32 519 4 232
1964 801 372 5 627 1 395
1965 595 298 7 146 1 564
1964 2 908 2 734 2 620 2 254
1965 2 624 2 495 2 764 2 411

1964 15 163 7 175 55 412 9011
1965 12 229 6 284 66 074 11 190

1964 238 228 375 254
1965 195 187 222 191
1964 167 37 604 85
1965 124 27 721 110

1964 1 142 189 9 175 675
1965 967 179 10 854 874

1964 865 325 3 079 402
1965 666 257 3 899 545
1964 1 719 1 170 1 145 873
1965 1 468 980 1 218 865

1964 4 041 2 943 _ _
1965 2 764 1 992 — —
1964 100 266 63 692 670 605 386 354
1965 84 974 56 813 699 729 389 594

*) Ergebnis der Auszählung der Arbeitnehmerkartei der Arbeitsämter; Ergebnis über die Zahl der Beschäftigten liegt nioht vor.
*) Klassifizierung der Berufe 1961.

Quelle: Bundesanstalt für Arbeitsvermittlung und Arbeitslosenversicherung, Nürnberg


